[image: image1.png](IR P B R e R

院学函〔2018〕05号

关于评选2018届优秀毕业生的通知

各毕业班辅导员：

2018届毕业生即将毕业，为表彰优秀毕业生，促进毕业生就业，积极引导在校学生努力学习，提高毕业生就业技能，增强毕业生的就业竞争力，根据《江西师范大学科技学院优秀毕业生评选和表彰办法》（修订），学院决定开展评选2018届优秀毕业生工作，现将有关事项通知如下：

一、时间安排：

第一阶段：2018年3月12日至3月16日，辅导员组织毕业生学习《江西师范大学科技学院优秀毕业生评选和表彰办法》（修订）（附件一），以班为单位评选优秀毕业生，填写《江西师范大学科技学院优秀毕业生申报表》（附件二）。

第二阶段：2018年3月17日至3月21日，辅导员对照《江西师范大学科技学院优秀毕业生评选和表彰办法》（修订）（附件一）审核。

第三阶段：2018年3月22日至3月26日，辅导员在班级公示评选结果。

第四阶段：2018年3月27日，各班辅导员将《江西师范大学科技学院优秀毕业生申报表》（附件二）、《江西师范大学科技学院优秀毕业生登记表》（附件三）及相关评选材料报就业指导服务中心，同时将《江西师范大学科技学院优秀毕业生登记表》（附件三）的电子文档发邓婉婷老师邮箱（214315476@qq.com)。

第五阶段：2018年3月30日后，学院审批，就业指导服务中心在学院公告栏公示评选结果，颁发荣誉证书。

二、注意事项：

1、评选优秀毕业生政策性强，影响面大，各辅导员要坚持公平、公正、公开原则，认真按照《江西师范大学科技学院优秀毕业生评选和表彰办法（试行）》（附件一）执行。

2、加强宣传，以评优为载体，鼓励在校生认真学习，增强毕业生就业的信心。

3、本次评优工作时间安排紧凑，请各专业辅导员宣传到位，抓紧部署，按时按质完成各个工作环节。

 附件：

1.江西师范大学科技学院优秀毕业生评选和表彰办法（修订）
2.江西师范大学科技学院2018届优秀毕业生审批表
3.江西师范大学科技学院2018届优秀毕业生登记表

                              就业指导服务中心

                               2018年3月8日

附件1：
江西师范大学科学技术学院

优秀毕业生评选和表彰办法（修订）

为鼓励学生德、智、体全面发展，引导学生树立正确的世界观、人生观、价值观和择业观，根据国家就业政策和学院实际情况，特制定本办法。

一、评选对象、比例及时间

评选对象为我院应届本科毕业生，不具备毕业资格、延期毕业学生、结业、肄业学生不参加评选。评选比例为班级总人数的20％。优秀毕业生在大四下学期组织评选。

二、评选条件

1、具有坚定正确的政治方向，坚持四项基本原则，努力学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想。

  2、遵纪守法，文明诚信。模范遵守校规校纪，未受过纪律处分，诚实守信，无考试舞弊及恶意拖欠学费、住宿费等不良诚信记录；

 3、学习勤奋，成绩优良，积极实践，勇于创新。

非英语专业毕业生获得全国大学生英语考试四级以上；艺术类：全国大学生英语考试三级；英语类：全国大学生英语考试专业四级，（以上均不含学位英语）。

专业学习成绩及综合素质考评成绩均列全班前30% 。{（1）毕业生学业评价总评计算公式：三个学年学业评价总评＝[第一学年学业评价值＋第二学年学业评价值＋第三学年学业评价值]/3；（2）毕业生操行评价总评计算公式：三个学年操行总评＝[第一学年操行评价值＋第二学年操行评价值＋第三学年操行评价值]/3。}
4、在校期间，累积2次以上获“三好学生”、“文明大学生”、“优秀学生干部”、“优秀团员”、“优秀团干”、“优秀青年志愿者”之一荣誉称号或相当的荣誉称号。

5、积极参加文体活动，有良好的卫生习惯和健康的身心素质，体育成绩达标。

6、符合上述条件又具备下列条件之一者，评选时可优先考虑：

(1)志愿到省内基层单位、艰苦行业、落后地区工作者；

(2)在校期间有过军队服役经历、自愿赴边远省区、贫困地区和艰苦行业就业的毕业生；

(3)担任过学院（班级）主要学生干部，并任职一年以上，为学院（班级）做出突出贡献者；
 (4) 获省级或省级以上表彰的“三好学生”、“优秀学生干部”；
(5)在科技创新活动中获省级以上奖励，成果或项目获省级以上鉴定立项者；

(6)在省级以上报刊发表过论文或论文在省级以上学术交流会上宣读者；

(7)其他各种竞赛或评优活动中获省级以上表彰者。

三、 奖励办法

1、对评为优秀的毕业生，学院发给荣誉证书，并予以表彰。

2、评优材料归入学生本人档案。

四、 如出现下列情形之一者，取消优秀毕业生资格

1、优秀毕业生预评后，出现课程不及格、实习成绩在80分以下、或毕业设计（论文）未通过的。

2、学生毕业离校前因违纪、违法受到纪律处分或治安、司法处理的。

六、本办法凡含有“以上”、“以下”表述的均含本级。

七、本办法由就业指导服务中心负责解释。

八、本办法自颁布之日起实行。

附件2：

江西师范大学科技学院2018届优秀毕业生审批表

专业：                 班级：                  班级人数：
	姓名

	学号

	      排

学      名

年
	学业评价排名情况
	操行评价排名情况
	获奖情况

	第一学年

	第二学年

	第三学年

	总  评

	实习成绩

	辅导员

审核意见
	                           辅导员（盖章）

                           年   月   日

	学院

审批意见
	                       学院（盖章）

                            年   月   日

	备注

附件3：

江西师范大学科技学院2018届优秀毕业生登记表

专业：             毕业生人数：         优秀毕业生人数：

	序号
	班级
	姓名
	学号
	性别
	学业评价排名
	操行评价排名
	实习成绩
	备注

	抄 报：院党政

	抄 送：学院各部门（科、室、中心）

	江西师范大学科学技术学院就业指导服务中心             2018年3月9日印发